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Det vil sige, at man rent faktisk kan se i praksis 
omkring udlændingelovgivningen, at man har 
anvendt denne her bestemmelse til en større 
gruppe, hvor man ikke har kunnet sende dem 
hjem på grund af krig eller krigstrussel. Det er 
det ene. 

Det næste er, at fru Birthe Rønn Hornbech jo 
også kan gå ind og fortolke 9 c på en sådan må- 
de, at man godt kan give dem et midlertidigt 
grundlag for ophold, fordi man ikke kan sende 
dem hjem. Så fru Birthe Rønn Hornbech ved el- 
ler burde vide, at man godt i udlændingelovgiv- 
ningen kan fortolke sig frem til at give dem en 
midlertidig opholdstilladelse, fordi man ikke 
kan sende dem hjem. 

Fru Birthe Rønn Hornbech og jeg er enige om, 
at vi ikke skal have en særlovgivning rettet mod 
irakere, men fru Birthe Rønn Hornbech er også 
med i et parti, der rent faktisk aktivt støtter, at 
der kommer en krig i Irak, at Danmark deltager i 
en krig i Irak, og der synes jeg så, at fru Birthe 
Rønn Hornbech i langt højere grad må påtage 
sig det ansvar, at der er afviste asylansøgere, der 
kommer fra Irak, man så i virkeligheden ønsker 
at sende hjem til et sted, hvor Danmark måske 
går i krig. 

(Kort b emær kning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg vil gerne komme med en indrømmelse over 
for Venstres ordfører: Jeg kender ikke udlændin- 
geloven særlig grundigt, jeg arbejder ikke med 
den til hverdag. Til gengæld kender jeg asylan- 
søgere og ved, hvordan de bliver behandlet, og 
hvordan de føler. Og det gør mig faktisk ret in- 
digneret, når man oplever, at en irakisk kurder -  
altså fra det folk, som Saddam Hussein dræber 
med giftgas -  som er medlem af et illegalt parti, 
som har bekæmpet Saddam Hussein, kommer 
her til Danmark og søger asyl og ikke får det. 

Det skyldes, at der sidder én dommer for en- 
den af bordet i Flygtningenævnet, mens der i en 
tilsvarende sag, hvor en anden dommer sidder 
for bordenden i Flygtningenævnet, tildeles asyl. 
Den form for manglende konsekvens i afgørel- 
serne gør mig faktisk meget indigneret. Når vi 
så står over for, at Danmark skal støtte USA i en 
krig, og man efter min opfattelse fra regerings- 
partiernes side tager så fuldstændig umenneske- 
ligt på situationen, så gør det, at jeg blander mig. 

Kl. 14.25 
Måske skulle Venstres ordfører i stedet for 

kun at kigge i paragrafferne og bekendtgørelser- 

ne prøve at bevæge sig ud og tage en snak med 
nogle af de folk og de skæbner, som vi jonglerer 
rundt med via paragraffer. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jo, jeg havde det nok på fornemmelsen, og man 
skal ikke gøre nar ad folk med hjertevarme følel- 
ser. Jeg er bare nødt til at sige, at hvis man vil 
lovgive efter hjertevarme følelser lige præcis for 
de asylsøgere, man tilfældigvis selv har talt 
med, så ender man i den dybeste uretfærdighed, 
og det er det, jeg vender mig meget, meget 
stærkt imod. 

Lad mig så sige om den myte med den store 
forskel i Flygtningenævnets praksis, at lad os 
sammen se på sagerne. Det er rigtigt, at der var 
en afgørelse, hvor der var en, der fik en opholds- 
tilladelse, han efter den praksis, der senere blev 
fastlagt, ikke skulle have haft. Men jeg går ud 
fra, at hr. Ole Sohn ikke ønsker det ændret. Men 
der blev så fastlagt en praksis, og den har man 
fulgt. 

Hvis hr. Ole Sohn læser Flygtningenævnets 
afgørelser, som vi får i Integrationsudvalget, vil 
hr. Ole Sohn også kunne se, at det er meget for- 
skellige momenter, der er i de meget forskellige 
sager, og forklaringerne er meget forskellige. 

Så vil jeg sige til fru Anne Baastrup: Jeg er 
ikke enig i, at det skal give midlertidig opholds- 
tilladelse, at man er afvist, og at der måske bli- 
ver krig. Og til fru Elsebeth Gerner Nielsen: Nej, 
jeg ville hellere have en regel i udlændingelo- 
ven, om at massetilstrømning ikke kan medføre 
asyl. Det var jo, hvad en meget, meget tidligere 
justitsminister foreslog i 1983, men det kom jo 
aldrig igennem. 

Vi har hørt integrationsministeren gøre rede 
for, at det er klart, at man har en form for huma- 
nitært beredskab sammen med politiet og andre, 
som naturligvis følger med ude i verden med 
hensyn til, hvor skal Danmark gøre en indsats. 
Og man begynder ikke at sende mennesker 
hjem til en individuel forfølgelse eller den visse 
død. Men der er altså meget langt fra det forslag 
her og så til det, som vi mener i Venstre og det, 
som integrationsministeren har gjort rede for. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Kamal Qureshi for en kort bemærkning. Og 
hr. Ole Sohn og fru Elsebeth Gerner Nielsen. 


